
Easy Correct ApS

Vesterbrogade 43, 2., 1620 København V

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 34 04 48 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/6 2019

Niels Henrik Josiassen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Easy Correct ApS
Vesterbrogade 43, 2.
1620 København V

CVR-nr.: 34 04 48 21
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jacob Gadegård Jacobsen
Niels Henrik Josiassen
Claus Moseholm

Direktion

Niels Henrik Josiassen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2
1092 København K

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere software til digital opgaveretning til uddannelsessektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 2.791.950, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 107.568.

Årets resultat anses som utilfredsstillende henset til det fortsatte fokus, der har været på salg og udvikling af selskabets produkter. Ledelsen forventer en øget aktivitet og et forbedret resultat for 2019.

Kapitalberedskabet

Selskabet havde pr. 31. december 2018 tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, hvorved selskabet blev omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabsloven § 119. Selskabskapitalen er blevet retableret ved en kapitalforhøjelse i 2019, i form af gældskonvertering og kontant indskud.

Til at understøtte selskabets fortsatte drift har kapitalejerne afgivet støtteerklæringer med henblik på at stille fornøden driftslikviditet til rådighed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse er indregnet og målt under forudsætning af at udviklingsprojekterne færdiggøres og efterfølgende genererer et positivt afkast. Et andet udfald vil potentielt kunne medføre en lavere regnskabsmæssig værdi af udviklingsprojekterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er den 17. juni 2019, med henblik på at styrke selskabets kapital situation, foretaget kapitalforhøjelse på nominelt DKK 130.767 med overkurs på DKK 4.441.028, i alt DKK 4.571.795 ved gældskonvertering fra eksisterende ejere på DKK 3.071.795 og kontant kapitalforhøjelse fra ny ejer på DKK 1.500.000.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.245.033 | 1.863.685 |
| Personaleomkostninger | 2 | -2.988.091 | -1.509.069 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -690.593 | -262.951 |
| Resultat før finansielle poster | | -2.433.651 | 91.665 |
| Finansielle indtægter | | 15.548 | 4.799 |
| Finansielle omkostninger | | -406.535 | -64.661 |
| Resultat før skat | | -2.824.638 | 31.803 |
| Skat af årets resultat | 3 | 32.688 | -15.345 |
| Årets resultat | | -2.791.950 | 16.458 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-------------------|---------------|
| Overført resultat | | -2.791.950 | 16.458 |
| | | -2.791.950 | 16.458 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 5.709.125 | 4.718.664 |
| Erhvervede patenter | | 62.473 | 90.315 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 2.179.549 | 1.548.600 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 7.951.147 | 6.357.579 |
| Indretning af lejede lokaler | | 55.634 | 89.087 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 55.634 | 89.087 |
| Deposita | | 80.236 | 77.823 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 80.236 | 77.823 |
| Anlægsaktiver | | 8.087.017 | 6.524.489 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 460.893 | 599.055 |
| Selskabsskat | | 495.156 | 565.077 |
| Tilgodehavender | | 956.049 | 1.164.132 |
| Likvide beholdninger | | 696.595 | 53.394 |
| Omsætningsaktiver | | 1.652.644 | 1.217.526 |
| Aktiver | | 9.739.661 | 7.742.015 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 223.999 | 223.999 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 5.201.916 | 4.094.509 |
| Overført resultat | | -5.533.483 | -1.634.126 |
| Egenkapital | 6 | -107.568 | 2.684.382 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.742.032 | 1.279.564 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.742.032 | 1.279.564 |
| Ansvarlig lånekapital | | 0 | 1.645.739 |
| Kreditinstitutter | | 3.005.224 | 0 |
| Deposita | | 0 | 11.600 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 3.005.224 | 1.657.339 |
| Ansvarlig lånekapital | 7 | 2.800.819 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 1.383.850 | 1.039.017 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 292.996 | 240.652 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 163.261 | 235.087 |
| Anden gæld | | 459.047 | 605.974 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.099.973 | 2.120.730 |
| Gældsforpligtelser | | 8.105.197 | 3.778.069 |
| Passiver | | 9.739.661 | 7.742.015 |
| Going concern | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Med henblik på at understøtte selskabets fortsatte drift samt stille den fornødne likviditet til rådighed, har selskabets kapitalejere afgivet støtteerklæringer gældende minimum til og med 31. december 2019.

Med henblik på at styrke selskabets kapitalsituation er der på ekstraordinær generalforsamling den 17. juni 2019 foretaget kapitalforhøjelse med nominelt DKK 130.767 med tillæg af overkurs på DKK 4.441.028, i alt DKK 4.571.795. Kapitalforhøjelsen er foretaget ved gældskonvertering fra eksisterende ejere med DKK 3.071.795 samt ved kontant kapitalforhøjelse fra ny ejer med DKK 1.500.000.

Ledelsen har således aflagt årsregnskab under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

| | <u>2018</u> DKK | <u>2017</u> DKK |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.922.266 | 1.379.968 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>65.825</u> | <u>129.101</u> |
| | <u>2.988.091</u> | <u>1.509.069</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>14</u> | <u>7</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -495.156 | -565.077 |
| Regulering af udskudt skat | <u>462.468</u> | <u>580.422</u> |
| | <u>-32.688</u> | <u>15.345</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Erhvervede patenter | Udviklingsprojekter under udførelse |
|---|----------------------------------|----------------------|-------------------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 4.920.321 | 278.411 | 1.548.600 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 2.250.709 |
| Overførsler i årets løb | 1.619.760 | 0 | -1.619.760 |
| Kostpris 31. december | <u>6.540.081</u> | <u>278.411</u> | <u>2.179.549</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 201.657 | 188.097 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>629.299</u> | <u>27.841</u> | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>830.956</u> | <u>215.938</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>5.709.125</u> | <u>62.473</u> | <u>2.179.549</u> |

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter og løsninger med tilknytning til selskabets eksisterende produktportefølje. Projekterne forventes færdiggjort inden for ét til to år. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har budgetteret med og afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne og løsningerne skal sælges på såvel eksisterende som nye markeder til såvel eksisterende som nye kunder. Det er ledelsens forventning, at de nye løsninger og produkter vil medvirke til en positiv vækst i selskabet fremadrettet.

5 Materielle anlægsaktiver

| | Indretning af lejede lokaler |
|---|------------------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | <u>167.267</u> |
| Kostpris 31. december | <u>167.267</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 78.180 |
| Årets afskrivninger | <u>33.453</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>111.633</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>55.634</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

| | Selskabskapital | Reserve for udviklingsomkostninger | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|-----------------|------------------------------------|-------------------|-----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 223.999 | 4.094.509 | -1.634.126 | 2.684.382 |
| Årets udviklingsomkostninger | 0 | 1.107.407 | -1.107.407 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -2.791.950 | -2.791.950 |
| Egenkapital 31. december | 223.999 | 5.201.916 | -5.533.483 | -107.568 |

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Selskabskapital 1. januar | 223.999 | 159.999 | 159.999 | 80.000 | 80.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 64.000 | 0 | 79.999 | 0 |
| Kapitalnedsættelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Selskabskapital 31. december | 223.999 | 223.999 | 159.999 | 159.999 | 80.000 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2018 | 2017 |
|------------------------------|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| Ansvarlig lånekapital | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 1.645.739 |
| Langfristet del | 0 | 1.645.739 |
| Inden for 1 år | 2.800.819 | 0 |
| | 2.800.819 | 1.645.739 |
| Kreditinstitutter | | |
| Mellem 1 og 5 år | 3.005.224 | 0 |
| Langfristet del | 3.005.224 | 0 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 3.005.224 | 0 |

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

| | 2018 | 2017 |
|------------------|----------|---------------|
| | DKK | DKK |
| Deposita | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 11.600 |
| Langfristet del | 0 | 11.600 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 0 | 11.600 |

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:

Virksomhedspant for DKK 3.000.000 i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)
Drivmidler og andre hjælpestoffer
Driftsinventar og driftsmateriel
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

| | |
|-----------|---|
| 3.000.000 | 0 |
|-----------|---|

Eventualforpligtelser

Der påhviler pr. 31. december 2018 selskabet huslejeoplygtelser for DKK 91.834 hvoraf DKK 91.834 forfalder i regnskabsåret 2019.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Easy Correct ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af licenser mv. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og med den del der vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder modtagne tilskud.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode på op til 10 år.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger omfatter gager og omkostninger der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og potentielt fremtidigt marked eller anvendelsesmuligheder i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigtsmæssigt at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielt aktiv. Indregningen forudsætter kostprisen kan opgøres pålideligt og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger udgiftsføres i resultatopgørelsen. Indregnede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives projektet lineært over 10 år, set i forhold til vurderingen af produktets levetid.

Afskrivningsperioder og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|------------------------------|------|
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |
|------------------------------|------|

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.